ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___
г. Москва

      «  »               2022 г.

_______________________________ ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​, в лице ___________________________________ , действующего на основании ______________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с одной стороны и АО «Концэл», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Гнатюка Романа Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.
1 ТЕРМИНЫ
1.1 Сырье – лом и отходы свинца и его сплавов.

1.2 Партия сырья – количество сырья, отгруженное в одной единице транспортного средства и оформленной одной товарной накладной (по форме ТОРГ-12).

2  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1 Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить сырье на условиях настоящего договора.

2.2 Сырье должно принадлежать Поставщику на праве собственности или должно быть получено на иных законных основаниях (по договору комиссии, агентскому договору и т.д.).

3  КАЧЕСТВО СЫРЬЯ
3.1 Сырье должно соответствовать по условиям:

- взрывобезопасности - ТУ 38.32.29.170-217-00194429-2017 «Лом и отходы свинца и его сплавов. Технические условия».

- радиационной безопасности - СП 2.6.1.2612-10 «Основные санитарные правила обеспечения радиационной безопасности» (ОСПОРБ 99/2010) и СанПиН 2.6.1.993-00 «Гигиенические требования к обеспечению радиационной безопасности при заготовке и реализации металлолома», СанПиН 2.6.1.2525-09 «Изменение № 1 к СанПиН 2.6.1.993-00 «Гигиенические требования к обеспечению радиационной безопасности при заготовке и реализации металлолома».

Не допускается наличие в сырье вредных веществ, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и организм человека.

3.2 Перечень видов лома и отходов свинца и его сплавов, поставляемых  на                         ___________________________________ приведен в Приложении А, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
            4  ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ СЫРЬЯ

4.1 Отгрузка сырья осуществляется самовывозом (автомобильным транспортом Покупателя и за его счет). Погрузка лома осуществляется силами и за счет Поставщика, в биг-бэг Поставщика ( невозвратная тара).

4.2 Сырье поставляется партиями. Каждая партия сырья должна сопровождаться:

а) товарно-транспортной накладной (далее по тексту – ТТН) по форме № 1-Т, утвержденной Постановлением Госкомстата России от  28.11.1997г. № 78, оформляется Поставщиком;

б) транспортной накладной (далее по тексту – ТН), оформленной в соответствии с Правилами  перевозок грузов автомобильным транспортом в редакции, действующей на момент их  применения, в двух экземплярах оформляется Поставщиком;

в) товарной накладной по форме ТОРГ-12;

г) счёт-фактурой;

д) счетом на оплату;

4.3 Поставщик предоставляет Покупателю оригинал доверенности на право подписания от имени Поставщика приемосдаточных актов. Форма доверенности представлена в Приложении Б, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

     4.4 На каждую партию сырья Поставщик предоставляет Покупателю:

- оригинал документа о радиационной и взрывобезопасности лома и отходов свинца, и его сплавов.

В случае выписки указанных документов сторонней организацией, Поставщик предоставляет письменное подтверждение об оказании ему сторонней организацией данных услуг.

- оригинал протокола инструментальных исследований (радиационного контроля), выданный аккредитованной лабораторией (при отгрузках автомобильным транспортом допускается копия, заверенная печатью Поставщика).

- копию доверенности, оформленной в соответствии с п. 4.3 настоящего договора;

- оригинал документа о качестве, в котором указывается: номер транспортного средства, в котором поступило сырье, наименование сырья, масса сырья. Рекомендуемая форма документа о качестве представлена в Приложении В, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора. Документ о качестве является обязательным при поставке каждой партии сырья.

4.5 Сдача-приемка сырья по количеству производится на площадке Поставщика, расположенной по адресу: Москва, г. Зеленоград, проспект Генерала Алексеева, владение 42. Принятый вес определяется по результатам взвешивания на автомобильных весах Поставщика и фиксируется в товарной накладной по форме ТОРГ-12, ТН и ТТН.

В случае поставки сырья, не соответствующего по качеству требованиям Приложения А к Договору, сырье помещается в зону хранения на складе Покупателя. Покупатель информирует Поставщика посредством электронной почты на адрес - rdomanchuk@koncel.ru, info@koncel.ru, об обнаруженном несоответствии, с приложением подтверждающих актов лабораторных исследований партии сырья и вызывает представителя Поставщика для проведения совместной приемки по качеству. Результаты совместной приемки партии сырья по качеству являются окончательными для взаиморасчетов. Если представитель Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней со дня уведомления не дает письменного согласия с результатами приемки Покупателя и не отправляет своего представителя для совместной приемки, то приемка партии сырья по качеству осуществляется по данным Покупателя.

4.6 В отношении каждой партии сырья Покупатель проводит входной радиационный контроль и контроль на взрывобезопасность.

4.7 По результатам приемки партии сырья Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней,                  с даты поступления сырья на склад Покупателя, оформляет ПСА в двух экземплярах: по одному Покупателю и Поставщику.
      5 ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

5.1 Объем, цена и сроки поставок сырья устанавливается в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.2. За 5 (пять) рабочих дней до начала месяца отгрузок Поставщик, по электронной почте _________ предоставляет  Покупателю на согласование график отгрузок сырья на месяц, следующий за отчетным.  Покупатель направляет Поставщику электронное согласование графика отгрузок сырья не менее чем за 1 (один) рабочий день до начала месяца отгрузок.
5.3 Оплата за поставленное сырье производится в следующем порядке:

- за 2 (два) рабочих дня до момента отгрузки сырья Покупатель и Поставщик согласовывают по электронной почте количество партий сырья (вес брутто), подготовленных в отгрузке;

- за 1 (один) рабочий день до момента отгрузки Покупатель производит предоплату за каждую согласованную и подготовленную к отгрузке партию сырья исходя из цены сырья в рублях последней из фактических отгрузок, на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 10 настоящего договора;

- в день отгрузки Поставщик направляет на электронную почту Покупателя на адрес ________________ скан версии подписанных со стороны Поставщика товарной накладной по форме ТОРГ-12;

- 27 числа каждого месяца Стороны подписывают Акт сверки взаимных расчётов в целях урегулирования задолженности с учётом фактической стоимости отгрузок за отчётный месяц.
5.4 Моментом перехода права собственности на сырье от Поставщика к Покупателю и исполнением обязательств Поставщика по поставке партии сырья является дата передачи сырья Покупателю (дата ТТН и ТОРГ-12).
5.5 Поставщик обязан выставить счет-фактуру и товарную накладную (ТОРГ 12) со всеми необходимыми реквизитами на сырье, отгружаемое с площадки Поставщика в одной транспортной единице по одной транспортной накладной, в день исполнения обязательств по поставке сырья.

5.5.1. В случае поставки сырья, несоответствующего по качеству требованиям Приложения А к Договору допускается снижение стоимости партии сырья на разницу превышающую допустимую засоренность (свыше 5%).

5.5.2. Окончательная стоимость партии сырья несоответствующего по качеству Приложению А к Договору указывается Покупателем в ПСА. Поставщик обязан оформить корректировочную товарную накладную по форме ТОРГ-12 и счет-фактуру.

5.6  В счетах-фактурах делается надпись или ставится штамп «НДС исчисляется налоговым агентом».

5.7 Оплата производится в рублях по цене, указанной в п 5.1. настоящего договора.
5.8 Налоговый статус Поставщика: плательщик налога на добавленную стоимость (далее по тексту – НДС).
5.9. Положения статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации (ГК РФ) о процентах по денежному обязательству и Положения статей 809 и 823 ГК РФ о коммерческом кредите к отношениям Сторон в рамках настоящего Договора не применяются, соответствующие проценты за пользование денежными средствами не начисляются и не взимаются.

6 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1 Поставщик несет ответственность за соответствие количества сырья, принятого Покупателем, количеству, выставленному в товарной накладной.

6.2 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки на основании подтверждающих документов.

6.3. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе требовать, а Покупатель, по требованию Поставщика, обязуется уплатить неустойку в виде пени в размере 0,01 (ноль целых одна сотая) % от подлежащей к перечислению суммы, за каждый календарный день просрочки.

7 АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. Стороны обязуются в рамках исполнения Договора соблюдать требования применимого антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства или стать причиной такого нарушения другой Стороной, в том числе не требовать, не получать, не предлагать, не санкционировать, не обещать и не совершать незаконные платежи напрямую, через третьих лиц  или в качестве посредника, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) коммерческим организациям, органам власти и самоуправления, государственным служащим, частным компаниям с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или на иные неправомерные цели.

7.2. Каждая из Сторон Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:

     - предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

     - предоставление каких-либо гарантий;

     - ускорение существующих процедур;

     - иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

7.3. В случае нарушения одной из Сторон изложенных антикоррупционных обязательств, другая Сторона вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих обязательств по Договору до устранения причин такого нарушения или отказаться от исполнения Договора, направив об этом письменное уведомление.

7.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящих условий другой Стороной, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

7.5. Стороны Договора признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.

7.6. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения Договора фактам с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.

7.7. Стороны гарантируют полную конфиденциальность по вопросам исполнения антикоррупционных условий Договора, а также отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.

 8 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1 Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в арбитражном суде по месту нахождения ответчика. Обязателен досудебный порядок рассмотрения споров. Претензии рассматриваются Сторонами в течение 20 дней с момента их получения.

8.2. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3 Не допускается передача прав по договору одной Стороной без письменного согласия другой Стороны.

8.4 Настоящий договор представляет собой полный текст соглашения между Сторонами в отношении предмета договора. Вся переписка и переговоры, ранее имевшие место между Сторонами, после подписания договора теряют силу.
8.5 Все Дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
8.6 Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если оформлены в виде единого документа (дополнительного соглашения) в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
9 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1 Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует по « __ » _______2023 года, а в части расчётов – до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

10 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ

10.1 Стороны обязаны в 10-дневный срок сообщать в письменном виде новые реквизиты в случае их изменения.
ПОКУПАТЕЛЬ - __________________________
Отгрузочные реквизиты:
  Для автотранспорта:
ПОСТАВЩИК –АО «КОНЦЭЛ»
124460, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Силино, г. Зеленоград, пр-кт Генерала Алексеева, д. 42, стр. 1, помещ. 1/1;
e-mail: info@koncel.ru  Тел. (495) 229-74-74
ИНН 7735093237
КПП 773501001
ОГРН 1027700040279
            р/с 40702810500410001496 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)  г. Москва
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ПОСТАВЩИК

	Генеральный директор

АО «КОНЦЭЛ»

__________ / ___________

    ​​​​​​​​​​​​​​​​____________ Р.В. Гнатюк
Приложение А
(обязательное)

                                                                                           к договору №

Перечень видов лома и отходов свинца и его сплавов
	Вид лома и отходов свинца и его сплавов
	Характеристика
	Технические требования

	Cодержание свинца в сырье без учета засоренности, не менее
%
	Засоренность, не более
%

	Свинец 3

	Отходы кусковые свинца сурьмянистого от производства кабельной оболочки, облицовки химических сооружений и аппаратуры; производства профилей, вентилей, труб, дроби, типографических сплавов, фасонного литья
	88

	5

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ПОСТАВЩИК

	Генеральный директор

АО «КОНЦЭЛ»

__________ / ___________

    ​​​​​​​​​​​​​​​​____________ Р.В. Гнатюк

Приложение Б

(обязательное)

                                                                            к договору №
Форма доверенности на подписание документов

____________               ____________                                                      __________

(номер доверенности)                 (дата выдачи)                                                                             (место выдачи)
ДОВЕРЕННОСТЬ

​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________________________________

(наименование организации-Поставщика)

в лице__________________________ ____________________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​,

(Ф.И.О. и должность руководителя организации-Поставщика)

действующего на основании  __________________________________________________________________,

                                          (наименование документа, дающего право на осуществление данных действий)

настоящей доверенностью уполномочивает присутствовать при сдаче-приемке ________________________

____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. должность, паспортные данные лица, осуществляющего сдачу лома)

подписывать от имени ________________________________________________________________________:

                                                                            (наименование организации-Поставщика)

- приемо-сдаточные акты на лом и отходы свинца и его сплавов;

- передавать подписанные акты представителям _________________

Доверенность действительна до ________________________________

                                                               (дата окончания действия)

Доверенность выдана без права передоверия.

Подпись _________________________________    ____________________ удостоверяю.

             (Ф.И.О. лица, осуществляющего сдачу лома)        (подпись)

_________________________________________________     _______________      _______________________

       (должность руководителя организации-Поставщика)                (подпись)                  (расшифровка подписи)

Форма доверенности согласована:

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ПОСТАВЩИК

	Генеральный директор

АО «КОНЦЭЛ»

__________ / ___________

    ​​​​​​​​​​​​​​​​____________ Р.В. Гнатюк

Приложение В
(рекомендуемое)

                                                                            к договору №

Форма документа о качестве

ПАСПОРТ КАЧЕСТВА № ___________________

Дата______________

Наименование Поставщика
___________________________________________________________________________

Номер транспортного средства_________________________________________________

                                                                                                                 вагон, контейнер, автомашина

Номер накладной ____________________________________________________________

                                                                 товарно-транспортной, транспортной железнодорожной
	Наименование лома и отходов

свинца и его сплавов
	Масса, т

	                                                                                                 Итого

	                                                                                                 Всего

Ответственное лицо ___________________   _________________________

                                               подпись                       расшифровка подписи

Печать Поставщика (Сдатчика)

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ПОСТАВЩИК

	Генеральный директор

АО «КОНЦЭЛ»

__________ / ______________

    ​​​​​​​​​​​​​​​​____________ Р.В. Гнатюк